UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

HOMOLOGAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA

– SEGUNDA CHAMADA –

EDITAL UESC Nº 100/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM FORMAÇÃO DE CONSULTORES E CONTABILIDADE GERENCIAL E

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 414/2025, e em
conformidade com o Edital UESC nº 100, de 05 de junho de 2025,

RESOLVE

1. Homologar o resultado das solicitações de matrícula DEFERIDAS dos(as)
candidatos(as) convocados(as) em segunda chamada, Portaria Reitoria UESC nº
698/2025, para ingresso no curso de Pós-Graduação Lato sensu em Contabilidade
Gerencial e Administração Financeira, modalidade Educação a Distância do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo
I;

2. Indicar, no Anexo II, as solicitações de matrícula INDEFERIDAS dos(as)
candidatos(as) relacionados(as), com identificação dos últimos cinco números do seu
CPF;

3. O(A) candidato(a) que teve sua solicitação de matrícula INDEFERIDA pode interpor
recurso, através de requerimento preenchido, (Anexo VIII do Edital) devidamente
fundamentado e enviado pelo formulário eletrônico disponível em
https://forms.gle/hmvgkYtxrE9Nrh5WA, nos dias 23 e 24/10/2025. É vedado o envio de
documentos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de outubro de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/hmvgkYtxrE9Nrh5WA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DEFERIDAS DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

EM SEGUNDA CHAMADA PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
CONTABILIDADE GERENCIAL E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA DA UESC
EDITAL UESC Nº 100/2025

CONTABILIDADE GERENCIAL E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA – POLO ILHÉUS

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF RFC CL SITUAÇÃO

AC MILEIDE CALIXTO ALMEIDA XXX.XXX.795-47 4,75 31º DEFERIDO(A)

AC VIVIANNE SANTOS PEREIRA XXX.XXX.195-06 4,5 32º DEFERIDO(A)

AC VITÓRIA LUIZA DE JESUS BERGAMINI XXX.XXX.465-94 4,4 34º DEFERIDO(A)

AC JONHNATAS ROBERT ALMEIDA DE JESUS XXX.XXX.895-37 4,25 36º DEFERIDO(A)

AC MÁRCIA OLIVEIRA DA SILVA XXX.XXX.755-77 4 37º DEFERIDO(A)

AC WALTER RODRIGO DAS NEVES SANTOS XXX.XXX.495-22 4 38º DEFERIDO(A)

CONTABILIDADE GERENCIAL E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA – POLO ITABUNA

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF RFC CL SITUAÇÃO

AC CARLOS ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS XXX.XXX.755-75 5 36º DEFERIDO(A)

AC CLARA SANTOS DA SILVA XXX.XXX.635-69 5 37º DEFERIDO(A)

AC DAVI FIRMINO PROCÓPIO XXX.XXX.525-14 5 38º DEFERIDO(A)

AC LUÍS ARTHUR SANTOS QUIRINO XXX.XXX.525-08 5 39º DEFERIDO(A)

AC GEOVANA MARINHO MENDES XXX.XXX.455-12 4,95 41º DEFERIDO(A)

AC VALDENILDES PEREIRA DOS SANTOS XXX.XXX.655-87 4,9 42º DEFERIDO(A)

AC MADSON SILVA DOS SANTOS XXX.XXX.765-23 4,5 46º DEFERIDO(A)

AC KAYQUE GABRIEL BARBOSA BARRETO XXX.XXX.805-37 4,25 48º DEFERIDO(A)

AC GABRIELA SANTOS DE SANTANA XXX.XXX.645-44 4 49º DEFERIDO(A)

AC JOICE SOUZA SANTOS XXX.XXX.845-00 4 50º DEFERIDO(A)

AC LARISSA MARTINS DE ANDRADE XXX.XXX.465-11 4 51º DEFERIDO(A)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO II
SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS INDEFERIDAS

EDITAL UESC Nº 100/2025

CONTABILIDADE GERENCIAL E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

POLO CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA MOTIVO

ILHÉUS XXX.XXX.158-07 33º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ILHÉUS XXX.XXX.945-20 35º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ILHÉUS XXX.XXX.537-25 39º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ITABUNA XXX.XXX.337-51 40º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ITABUNA XXX.XXX.315-87 43º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ITABUNA XXX.XXX.636-48 44º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ITABUNA XXX.XXX.109-18 45º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ITABUNA XXX.XXX.565-05 47º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

mailto:uabuesc@uesc.br